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Akkymynupytowuu pesepsyap NAD v1 (tunsi 100 u 250)

<: BB EANAE

Hooe nsgenne NAD 100 v1
Tunbl: 100, 250
Pe3epByap noctaBnAeTca C usonAuunen

MO>KHO 1CNOb30BaTb B KauecTBe pe3epByapa AnAa OTONMUTENTIbHbIX

CNCTeM C TerJ1I0OBbIMM HaCoCaMim

B pe3epByap MOKHO yCTaHOBUTb HarpeBaTeNbHbIn dnemeHT TJ 6/4”

E:Im

= .

Pa3mepbi WTyLepoB NAD 100v1 NAD 250v1 ' 0o (] )
LWryuep 1 1" BHelLHsAA pe3bba 1" BHYTPeHHss pe3bba . i
Liyuep 2 15" /5" BHYTpeHHss pe3boa N J T J
LliTyuep 3 1" BHeLWHAA pe3bba 1" BHewWHAA pe3bba - -
Wryuep 4 - 1)4" BHyTpeHHAA pe3bba NAD 100v1 NAD 250v1
TexHuveckne napameTpbl NAD 100v1 NAD 250v1
Homep 3aka3a 110880302 110980391
06bem emKocTH [n] 120 265
Bec [kr] 41 63
Makc. Temnepatypa / paBneHue B eMKOCTH [°C] / [6ap] 9/3
TonwwmHa nsonauum (nonuyperan) [Mm] 42
3HaueHue TenNonpPOBOAHOCTH (NONMYPETaH) [Brm~K] 0,022
Homep ans 3akasa usonsumuu (nonuyperas) yacTb pesepByapa
Makc. Kon-Bo X mowyHocrb T) 6/4" [wr.] X [KBT] 1X6
Knacc aHepreTnueckoi 3ppekTuBHocTY (Nonnyperan) B C
(TaTuyeckue notepyu (monnyperax) [BT] 41 88
Pa3mepbl eMKoCcTH NAD 100v1 NAD 250v1
nametp emKocTH (%)) 584 584
061Las BbICOTA eMKOCTH L 807 1570
0611as BbICOTA eMKOCTH Ly - 1605
BbicoTa emKocTH H - 1541
CnuBHoI naTpy6oK A 226 -
LiTyuep Z/T KoHTypoB B 576 228
LiTyuep Z/T KoHTypoB C 401 828
LliTyuep Z/T KoHTypoB E 556 1308
Llityuep pesepByapa ans gaTumka F - 228
lliTyuep pe3epByapa ana gatumka G - 952
Llityuep pe3epByapa ana gaTumka | - 1308
LliTyuep dnaHua J - -
LLiar yHuBepcanbHoi KOHConN R 300-310, 350-372, 432468 =
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Akkymynupyrowun pesepayap NAD v1 (runbi 500-1000)
a3: A 1%

E:Im

Tunbi: 500, 750, 1000 n

Mo»Ho 3aKa3aTb coBpemeHHyto nsonayuio Neodul
MpuroaeH B KauecTse ypaBHUTENbHOIO pe3epByapa AnA
OTONUTESNIbHBIX CUCTEM C KOT/IaM1 Ha TBEPAOM TOMNMBeE
Bo ¢naHewL MOXHO YCTaHOBUTb HarpeBaTebHbIN SNeMeHT
TPK 210/12

Mop 3aKka3 Ha Ans pe3epByapa MOXKHO [J06aBUTb

ABa dnaHua

B wtyuep MoXKHO yCTaHOBUTL HarpeBaTeNbHbIN

anemeHT TJ 6/4"

Pasmepb! wiTyuepoB NAD500vi NAD750vi NAD1000v1 NAD1500v1 NAD2000v1

lliryuep 1 - BHyTp. LI/ NAD 500,750,  NAD 1500v1 NAD 2000v1
LWiTyyep 2 - BHYTP. VA 1000v1
Ltyuep 3 — BHelwH. 1"
Lityuep 4 — BHYTP. 15"
TexHnyeckue napamerpbl NAD 500v1 NAD 750v1 NAD 1000v1 NAD 1500v1 NAD 2000v1
Homep 3aka3a 121380393 121680393 121580393 122180393 122280393
06bem emKoCTH [n] 475 772 999 1507 2007
Bec [kr] 85 109 126 204 247
Makc. Temnepatypa / faBneHue B eMKOCTH [°C1/ [6ap] 90/3
Tonwwuna nsonauum (Neodul LB PP) [Mm] 80 100 120
3Hauenne TennonposogHoctu (Neodul LB PP) [Br-m~K"] 0,032
Homep ana 3aka3a usonauum (Neodul LB PP) 6231902 6231904 6231905 6231710 6231711
Makc. Kon-Bo X mowHoctb TPK 210-12 [wr.] X [KBT] 1X12
Makc. Kon-Bo X mowHocTb TJ 6/4" [wr.] X [KBT] 1%x9
Knacc aHepretnueckoit 3ppekrusHocru (Neodul LB PP) C
Cratnyeckue notepu (Neodul LB PP) [BT] 83 122 135 165 185
Pasmepbl emKocTH NAD 500v1 NAD 750v1 NAD 1000v1 NAD 1500v1 NAD 2000v1
[inametp emKocTH ad 600 750 850 1100 1100
061an BbICOTA eMKOCTH L 1974 2022 2035 1906 2436
0618 BbICOTa eMKOCTH Ly 1994 2035 2050 1925 2480
BbicoTa emKocTH H 1846 1895 1905 1778 2307
CnuBHoi naTpy6ok A 100 90 920 135 135
Llityuep Z/T KoHTypoB B 270 272 292 350 350
Ltyuep Z/T KoHTypoB C 958 960 980 910 175
Llityuep Z/T KoHTypOB E 1645 1646 1666 1470 2000
LTyuep pesepByapa Ana AaTunka F 505 508 527 600 600
llityuep pe3epByapa ans gatumka G 1555 - - 1380 1910
Llityuep pesepByapa ana aaTynka | 937 1556 1576 895 1160
LiTyuep dnaHua J 353 361 - - -
Ltyuep pnanua M 450 450
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Akkymynupytowun pesepsyap NAD v2
3: 8 & £

Tunbi: 500, 750, 1000 n

PesepByap noctaensaetca 6e3 nsonaymm

Mo>kHO 3aKa3aTb coBpemeHHyto nonaumo Neodul
MNpurogeH B KauecTse ypaBHUTENIbHOIO pe3epByapa A1
OTOMUTENbHbIX CUCTEM C KOT/TaMU Ha TBEPAOM Tomninee

B WTyLlep MOXHO YCTaHOBUTb HarpeBaTeNibHbI
anemeHT TJ 6/4"

NAD 500, 750, NAD 1500v2 NAD 2000v2
1000v2
Pa3mepbi wrynepos  NAD500v2 NAD750v2 NAD1000v2 NAD1500v2 NAD2000v2
Lityuep 1 - BHYTP. 1"
Lityuep 2 - BHYTP. A
Llityuep 3 - BHeLWwH. 1"
LiTyuep 4 - BHYTP. 15"
TexHnyeckue napamerpbl NAD 500v2 NAD750v2  NAD1000v2 NAD1500v2  NAD2000v2
Homep 3akasa 121380394 121680394 121580394 122180394 122280394
06bem emKoCTH [n] 475 772 999 1507 2007
Bec [kr] 76 101 114 192 235
Makc. Temnepatypa / paBneHue B eMKOCTH [°C] / [6ap] 90/3
Tonwwuna nsonauum (Neodul LB PP) [Mm] 80 100 120
3Hauenue TennonpoBogHocty (Neodul LB PP) [Br-m~K] 0,032
Homep ana 3aka3a usonauum (Neodul LB PP) 6231908 6231913 6231909 6231712 6231713
Makc. kon-Bo Y mowHocTb TJ 6/4" [wr.] X [KBT] 1%x9
Knacc aHepretunueckoit 3ppexrusHocru (Neodul LB PP) C
Cratnyeckue notepu (Neodul LB PP) [B1] 83 122 135 165 185
Pa3mepbl emkocTy NAD 500v2 NAD 750v2 NAD 1000v2
[nametp emKocTy ad 600 750 850
06113 BbICOTa eMKOCTH L 1965 2022 2035
061Las BbICOTa eMKOCTH Ly 1985 2035 2050
Bbicota emKocTy H 1835 1895 1905
(nuBHoii naTpy6ok A 90 90 90
Ltyuep Z/T KOHTYpOB U ANA AaTYMKA B 258 272 292
LLityuep Z/T KOHTYPOB 1 ANA AaTUMKA C 1632 1646 1666
Llityuep pesepByapa ana aaTumka E 493 508 527
Llityuep pe3epByapa ans gatumka F 1542 1556 1576
Ltyuep 6noka Harpesa TJ6/4" G 364 376 398
N ' = ==
o T2 | 1%
3 |
®
| | OFS
’ @ | | )
i
i
i
i
; . d
i T =
Y | o
: |
\
@ | @
oo o
— S | @) E
o St | .
© ® ‘ Yo ®
o=r—{l !
385
ad ad
NAD 500, 750, 1000v2 NAD 1500, 2000v2



Akkymynupytowui pesepsyap NAD v3

Tunbi: 300, 500, 750, 1000 n

<: BB QNE

Pe3epByap nocraenseTca 6e3 nsonayum

Mo>KHO 3aKa3aTb COBpeMeHHyto nsonsauuio Neodul

an/IFO,D,EH B Ka4yecCTBe ypPaBHUTEJIbHOIO pe3epByapa AnA
OTOMUTENIbHbLIX CNCTEM C KOT/laMW Ha TBEpPAOM TOrJinee

Bo d)naHeu MOXHO YCTaHOBUTb HarpeBaTeanb||7| N1IeEMEHT

TPK210/12

B wTyuepbl MOXKHO YCTAHOBUTD HarpeBaTeanbu?l N1IEMEHT

TJ6/4"

Pa3mepb! WwryLepos

Lityuep 1- BHyTpeHHsA pe3bba
Lityuep 2 — BHYTpeHHsAA pe3bba
Lityuep 3 - BHewHAA pe3b6a

TexHuyeckue napameTpbi

Homep 3akaza

06bem emKoCTH

Bec

Makc. Temnepatypa/ AaBneHue B eMKOCTH
TonwwuHa nzonauuu (Neodul LB PP)
3Hauenue TennonposogHoctu (Neodul LB PP)
Homep ans 3aka3a usonauyuu (Neodul LB PP)
Makc. kon-Bo X mowHoctb TPK 210-12

Makc. Kon-Bo X mowHoctb TJ 6/4"

Knacc aHepretnueckoi 3ppekruBHocru (Neodul LB PP)
Cratuveckue notepy (Neodul LB PP)

Pa3mepbl eMKoCTH

[inametp emKocTH

061as BbICOTA eMKOCTH

061as BbICOTA eMKOCTH

Bbicota emKocTH

Ltyuep Z/T KOHTYpOB U ANA AATYMKA
LliTyuep Z/T KOHTYPOB U ANA AAaTYNKA
Ltyuep Z/T KOHTYpOB U ANA AaTUMKA
LliTyuep Z/T KOHTYPOB 1 ANA AaTYNKA
Ltyuep pnanua

NAD 300v3

NAD 300v3

NAD 500v3

1%
yzvl
T

[n]

[kr]
[°C1/ [6ap]
[mm]
[Br-m~ K]

[wr.] % [KBT]
[wr.] x [KBT]

[B1]

-nrnﬁw:b:l:,'?r—@
=y

NAD 750v3  NAD 1000v3

NAD 300v3
121080387
320
60

6231900
1%3,75+3x%9

80

NAD 300v3
550
1610
1620
1480
245
760
1275

NAD 500, 750, 1000v3
NAD 500v3 NAD 750v3
121380387 121680387

475 772

87 110

90/3
80
0,032
6231912 6231906
1% 12
2%3,75+4%9 2Xx45+4%9
C
83 122
NAD 500v3 NAD 750v3

600 750
1965 2022
1985 2035
1835 1895
258 272
718 731
1176 1189
1632 1646
341 357

NAD 500, 750, 1000v3

NAD 300v3

NAD 1000v3
121580387
999
126

6231910

2X6+4x9

135

NAD 1000v3
850
2035
2050
1905
292
750
1208
1666
375




Akkymynupytowun pesepsyap NAD v4

Tunbl: 500, 750, 1000 n

< B EAQNE

Pe3epByap nocraenseTca 6e3 nsonayum
Mo>KHO 3aKa3aTb COBpeMeHHyto nsonsauuio Neodul

I'Ipmro,qu B KayecTBe pe3epByapa AnAa oTONUTENbHbIX CUCTEM

C KOT/1laMWn Ha TBEPAOM TOMNINBE U TENNOCUCTEMAMIN

B WTyLep MOXHO YyCTaHOBUTb HarpeBaTesibHbIv 3nemeHT TJ 6/4”
Bo dnaHew MOXKHO YCTaHOBUTb HarpeBaTesibHbIN 3nemeHT TPK 210/12

Pa3mepb! wryLepo NAD 500v4
LliTtyuep 1 - BHyTpeHHAA pe3bba

LliTyuep 2 — BHyTpeHHAA pe3bba

LlTyuep 3 - BHewHAsA pe3b6a

Ltyuep 4 — BHyTpeHHAA pe3bba

TexHuyeckue napameTpbl

Homep 3aka3a

06bem emKoCTH

Bec

Makc. Temnepatypa / gaBneHue B eMKOCTH
Pa6oyas nnowaab Tennoo6MeHHNKa
06bem Tennoo6MeHHMKa

Makc. Temn. / faBnexue B Tenn006MeHHUKe
TonwwuHa n3onauuu (Neodul LB PP)
3HaueHue TennonpoBogHocty (Neodul LB PP)
Homep ans 3aka3a usonauyuu (Neodul LB PP)
Makc. kon-Bo X mowHocrb TPK 210-12
Makc. Kon-Bo X mowyHocrb T) 6/4"
Knaccanepr. a¢pdpektuBHoctn (Neodul LB PP)
Cratuyeckue notepy (Neodul LB PP)

Pa3mepbl emkocTy

Ilnametp emkocTu

061aa BbICOTa eMKOCTH

061Las BbICOTA eMKOCTH

BbicoTa emKocTH

CnuBHoii naTpy6ok

Ltyuep Z/T KOHTYpOB U ANA AATYMKA
Llityuep Z/T KOHTYPOB U ANA AaTUMKA
Ltyuep Z/T KOHTYpOB U ANA AaTUMKA
Llityuep pesepByapa Ans faTumka
LlTyuep pesepByapa ana AaTunka
Llityuep 6noka Harpesa TJ6/4"
LTyuep Tennoo6mMeHHNKa

LliTyuep Tennoo6MeHHNKa

Ltyuep pnanua

{0 ()

NAD 750v4 NAD 1000v4
1"
%u
"
14"
NAD 500v4 NAD 750v4 NAD 1000v4
121380395 121680395 121580395
[n] 475 772 999
[kr] 110 135 149
[°C] / [6ap] 90/3
(m?] 15
[n] 10,5
[°C] / [6ap] 110/10
[mm] 80
[Br-m~ K] 0,032
6231902 6231904 6231905
[wr.] % [KBT] 1%6 1% 12
[wr.] % [KBT] 1%9
C
[B1] 80 119 133
NAD 500v4 NAD 750v4 NAD 1000v4
ad 600 750 850
L 1965 2022 2035
Ly 1985 2035 2080
H 1835 1895 1905
A 90 90 90
B 258 272 292
C 946 960 980
E 1632 1646 1666
F 493 508 527
G 1542 1556 1576
| 925 940 960
J 348 368 382
K 876 896 910
M 341 357 375
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Akkymynupytowui pesepsyap NAD v5
3: 8 1 1%1%

Tunbl: 500, 750, 1000 n
PesepByap noctaensaetca 6e3 nsonaymm
Mo>kHO 3aKa3aTb coBpemeHHyto nonaumo Neodul

an/IFO,D,EH B KayecTBe pe3epByapa AnAa oTONUTENbHbIX CUCTEM
C KOT/1laMWn Ha TBEPAOM TOMNINBE U TENNOCUCTEMAMIN

B WTyLep MOXHO YyCTaHOBUTb HarpeBaTesibHbIv 3nemeHT TJ 6/4”
Bo dnaHew MOXKHO YCTaHOBUTb HarpeBaTesibHbIN 3nemeHT TPK 210/12

Pa3mepb! wTynepos NAD 500v5 NAD 750v5 NAD 1000v5

LliTyuep 1 - BHyTpeHHAs pe3bba 14"

LlTyuep 2 - BHyTpeHHAA pe3bba VA

LliTyuep 3 - BHelwHAA pe3bba 1"

LTyuep 4 — BHyTpeHHAA pe3bba 14"

TexHuveckne napameTpbl NAD 500v5 NAD 750v5 NAD 1000v5
Homep 3aka3a 121380386 121680386 121580386
06bem emKocTH [n] 475 772 999
Bec [kr] 138 156 173
Makc. Temnepatypa / paBneHue B eMKOCTH [°C] / [6ap] 90/3

Pa6oyas nnowaapb Tennoo6meHHMKa (BBepXY/BHU3Y) w2 1,5/15

06bem TennoobmeHHMKa (BBEpXy/BHU3Y) [n] 10,5/10,5

Makc. Temn. / gaBneHue B Ten1006MeHHUKe [°C]/ [6ap] 110/10

TonwwuHa nsonsauuu (Neodul LB PP) [Mm] 80

3nauenue rennonposogHocti (Neodul LB PP) [Br-m~ K] 0,032

Homep ans 3aka3a nsonauyuu (Neodul LB PP) 6231902 6231904 6231905
Makc. Kon-Bo X mowHoctb TPK 210-12 [wr.] X [KBT] 1x12

Makc. Kon-Bo X mowHocTb T) 6/4" [wr.] X [KBT] 1%9

Knaccanepr. apdpekruBHoctu (Neodul LB PP) C

Cratnyeckue notepu (Neodul LB PP) [BT] 83 122 126
Pa3mepbl emkocTy NAD 500v5 NAD 750v5 NAD 1000v5
[nametp emKocTU ad 600 750 850
0613 BbICOTa eMKOCTH L 1965 2022 2035
0613 BbICOTa eMKOCTH Ly 1985 2035 2080
BbicoTa emKocTy H 1835 1895 1905
CnuBHoii naTpy6ok A 90 90 90
LWryuep Z/T kouTypoB B 258 272 292
Llityuep Z/T KoHTypOB C 946 960 980
Ltyuep Z/T KonTypoB E 1632 1646 1666
Llityuep pesepByapa Ana gaTumka F 493 508 527
Llityuep pesepByapa ana aaTunka G 1542 1556 1576
LliTtyuep 6noka Harpesa TJ6/4" | 925 940 960
LlTyuep HUKH. Tennoo6MeHHUKa J 348 368 382
LLiTyuep HUKH. TenNo006MeHHNKa K 876 896 910
LTyuep Bepx. Tennoo6MeHHMKa M 1050 1060 1084
Ilityuep Bepx. Tennoo6MeHHUKa N 1578 1590 1612
Ltyuep pnanua 0 341 357 375




Akkymynupyrowun pesepsyap NADO v1
a3: A 1%

Tunbl: 500, 750, 1000 n

BHyTpeHHunIn pe3epByap ana B o6vemom 140 1 200 n
Pe3epByap nocrasndaetca 6e3 nsonaymm
Mo>Ho 3aKka3aTb coBpemeHHyto nsonauuio Neodul
MpurogeH B KauecTBe pesepByapa A58 OTONUTENbHbIX CUCTEM

C KOTJ1laMu Ha TBepOOM TOIJmBeE

Bo dnaHew MOXKHO YCTaHOBUTb HarpeBaTesibHbIN 3nemeHT TPK 210/12
[na BapunaHTa /140 B WTYLIepe MOXHO YCTAHOBUTb Harp. snemeHT TJ

Pasmepb! wiTyuepos NADO 500v1 NADO 750v1 NADO 1000v1
LTtyuep 1 - BHYTpeHHAsA pe3bba A
LliTyuep 2 — BHyTpeHHsAs pe3bba VA
R —— . NADO 500/200v1  NADO 500/140v1
LiTyuep 4 — BHYTpeHHAA pe3bba A
LliTyuep 5 — BHyTpeHHAA pe3bba 15"

NAD! NAD! NAD! NAD! NAD! NAD!
Texnuueckie napameTpbl 500/14?)v1 7501 4?)v1 1000/14%v1 500/20?)v1 750/20?)v1 1000/2(?0v1
Homep 3aka3a 121380315 121680315 121580315 121380397 121680397 121580397
06bem emKoCTH [n] 475 772 999 475 772 999
06bem pesepByapa gna Harpesa B [n] 140 210
Bec [kr] 13 137 152 127 151 166
Makc. Temnepatypa / faBneHue B eMKOCTH [°C] / [6ap] 90/3
Makc. Temnepatypa/ gaBneHue B pesepyape B [°C]/ [6ap] 90/6
Tennoo6meHHas nnowaab pesepsyapa B M) 1,43 1,95
2;53:?;;E;:ufe'ﬁp:o?e"q'}%gﬁap&gﬁsre PBYaPA /] 260/5 490/5 750/5 260/10 490/10 750/10
g;!}("‘;:‘;‘;,Eg;l‘:ufe'vllpg'o}gq"sﬁga/"}’al’&g;}e BYaPA  [n ] 650/5 170/5 1450/5 650/10 1170/10 1450/10
Tonwuna nsonauum (Neodul LB PP) [mm] 80
3nauenue rennonposogHocti (Neodul LB PP) [Br-m~ K] 0,032
Homep ana 3aka3a usonauum (Neodul LB PP) 6231902 6231904 6231905 6231902 6231904 6231905
Makc. Kon-Bo X mowHoctb TPK 210-12 [wr.] % [KBT] 1% 12
Makc. Kon-Bo X mowHoctb TJ 6/4" [wr.] % [kBr] 1%9 -
Knaccanepr. a¢pdpektuBHoctu (Neodul LB PP) B C B C
Cratnyeckue notepu (Neodul LB PP) [BT] 80 17 130 80 17 130
Pasmepbi emKocT sog/‘\%w 755‘/41?&1 10&%’0\:1 soglAz%gw 75(’)’/@%&1 105‘0%)80“
[nametp emKocTy add 600 750 850 600 750 850
0613 BbICOTa @MKOCTH L 1970 2028 2040 1965 2022 2035
061as BbICOTA eMKOCTH Ly 1990 2050 2060 1985 2035 2080
BbicoTa emKocTH H 1847 1903 1916 1835 1895 1905
CnuBHoI1 naTpy60oK A 100 100 100 90 90 90
LiTyuep Z/T KoHTypoB B 270 282 297 258 272 292
LliTyuep Z/T KoHTypoOB C 958 970 985 946 960 982
Lltyuep Z/T KoHTypoB E 1644 1656 1671 1632 1646 1666
lliTyuep pe3epByapa ana gatumka F 505 517 532 493 508 527
Llityuep pesepByapa ana gaTumka G 1554 1566 1581 1542 1556 1576
LliTyuep dnaHua | 353 366 381 341 357 375
Ltyuep 6noka Harpesa TJ6/4" J 937 950 965 - - -
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Akkymynupytowun pesepsyap NADO v1
3: BANES E:R0Mm

Tunbi: 500, 750 n

BHyTpeHHWnIn pe3epByap ana B o6vemom 300 1 250 n
Pe3epByap nocrasndaetca 6e3 nsonaymm

Mo>kHO 3aKa3aTb coBpemeHHyto nonaumo Neodul

MoaxoauT B KauecTBe pesepByapa Ans OTONUTENbHbIX CUCTEM
C TeN0BbIMI HAaCOCaMMU

B WTyuep MOXHO yCTaHOBUTb HarpeBaTeNbHbIv 3nemeHT TJ 6/4”

NADO 500/300v1 NADO 750/250v1

Pa3mepb! wryepo NADO 500/300v1  Pa3mepbi wtynepos NADO 750/250v1
Lltyuep 1 - BHyTp. pe3bba 14" Ilityuep 1 - BHyTp. pe3bba A
LliTyyep 2 - BHYTp. pe3bba A LliTyuep 2 - BHYTp. pe3bba 14"
Lltyuep 3 — BHew. pe3bba 1" Llityuep 3 - BHeww. pe3bba 1"
LliTyuep 4 - BHeww. pe3bba " LliTyuep 4 - BHeww. pe3bba "
Lltyuep 5 - BHyTp. pe3bba 15" Yrny6nenue ana patuuka & 15x2-150
TexHuyeckne napameTpbl NADO 500/300v1 NADO 750/250v1
Homep 3aka3a 121380314 121680314
06bem emKoCTH [n] 475 772
06bem pe3epByapa ana Harpesa I'B [n] 279 260
Bec [kr] 153 180
Makc. Temnepatypa / paBneHue B eMKoCTH [°C] / [6ap] 90/3
Makc. Temnepatypa/ gaBneHue B pesepByape B [°C]/ [6ap] 90/6
Tennoo6meHHas nnowaab pesepsyapa B [m] 2,58 2,15
Ortpava I'B 40°C npu Temnepartype pe3epByapa 53°C v Bxopawei Boge 15°C/ pacxog B* [n]/ [n-mun~'] 260/10 490/10
Otpaaua B 40°C npu Temnepatype pe3epByapa 80°C v Bxoaaweii Boge 15°C/ pacxop IB* [n]/ [n-MuH"] 650/10 1170/10
Tonwwmna nsonauum (Neodul LB PP) [Mm] 80
3xauenue rennonposopHocti (Neodul LB PP) [Br-m~K"] 0,032
Homep ana 3aka3a usonauum (Neodul LB PP) 6231947 6231915
Makc. Kon-Bo X mowHoctb T) 6/4" [wr.] X [KBT] 1x9 3%x9
Knacc sHepretuyeckoii 3¢ pektuHoctu (Neodul LB PP) B C
Cratnyeckue notepu (Neodul LB PP) [BT] 80 17
Pazmepbl emKocTH NADO 500/300v1 Pa3zmepbl emKocTH NADO 750/250v1
[lnametp emkoctu ad 650 [lnametp emkoctn ad 750
061Las BbICOTA eMKOCTH L 1821 061Las BbICOTA eMKOCTH L 2017
0613 BbICOTa eMKOCTH Ly 1841 0613 BbICOTa eMKOCTH Ly 2040
BbicoTa emKocTH H 1691 BbicoTa emKocTH H 1895
Ltyuep Z/T KoHTypoB B 245 CnuBHoi naTpy6ok A 920
LliTyuep Z/T KoHTypoOB C 1524 LiTyuep Z/T KoHTypoB B 268
Lltyuep 6noka Harpesa TJ6/4" E 484 LWryuep Z/T KoHTypoB C 615
LliTyuep pesepByapa Anda gaT4ymka F 584 Llityuep Z/T KoHTypoOB E 821
LlTyuep pesepByapa Ana AaTunka G 1036 Ltyuep Z/T KonTypoB F 1643
Llityuep pe3epByapa ans gatumka | 1532 Llityuep pe3epByapa ana gatumka G 268
Ltyuep pnanua J 327 Llityuep pesepByapa Ana aaTumka | 615
llityuep pe3epByapa ana gatumka J 1060
LTyuep pesepByapa Ana AaTunka K 1553
Llityuep 6noka Harpesa TJ6/4" M 465
LliTyuep 6noka Harpesa TJ6/4" N 525
LiTyuep 6noka Harpesa TJ6/4" 0 585
Ltyuep pnanua P 34

> > >
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Akkymynupytowun pesepsyap NADO v2
3:BAQNEAS E:R0Mm

Tunbi: 500, 750, 1000 n

BHyTpeHHWIn pe3epByap ana B o6bemom 140 n
Pe3epByap nocrasndaetca 6e3 nsonaymm

Mo>kHO 3aKa3aTb coBpemeHHyto nonaumo Neodul

MpurofeH B KauecTBe pe3epByapa A1A OTOMUTENbHbIX CUCTEM
C KOT/IaMV Ha TBEPAOM TOMJIMBE U reIMoCMcTEMaMm

Bo dnaHew MOXKHO YCTaHOBUTb HarpeBaTesibHbIN 3nemeHT TPK 210/12

[ina pe3epByapa C BHyTPeHHeN eMKOCTbio 06beMom 140 1 MOXHO
YCTaHOBUTb HarpeBaTenbHbIN snemeHT TJ 6/4"

Pa3mepb! wryLepo NADO 500/140v2 NADO 750/140v2 NADO 1000/140v2

Ltyuep 1 - BHyTpeHHAA pe3bba A

LiTyuep 2 — BHYTpeHHAA pe3bba b

LlTyuep 3 — BHelHAA pe3bba 1"

LliTyuep 4 - BHelwHAA pe3bba "

LTyuep 5 — BHyTpeHHAA pe3bba 15"

TexHuyeckne napameTpbl NADO 500/140v2 NADO 750/140v2 NADO 1000/140v2
Homep 3akasa 121380391 121680391 121580391
06bem emKoCTU [n] 475 772 999
06bem pesepByapa ana Harpesa I'B [n] 140

Bec [kr] 143 168 180
Makc. Temnepatypa / AaBneHue B eMKOCTH [°C] / [6ap] 90/3

Makc. Temnepartypa / paBnenue B pesepByape [B [°C] / [6ap] 90/6

Tennoo6meHHas nnowaab pesepsyapa B m] 1,43

Makc. Temnepatypa / paBneHue B Tennoo6MeHHNKe [°C] / [6ap] 110/10

Pa6oyas nnowaab Tennoo6MeHHNKa M3 15

06bem Tennoo6MeHHMKaA [n] 10,5

Orpaua B 40°Cnpu Temneparype pesepByapa 53°Cu BXoasweil Boge ]/ -] 260/5 490/5 750/5
15°C/ pacxop I'B*

?;g:,ca;igar(l:(:g Fsgpu Temnepartype pe3epByapa 80°C v BxopsAweii Boae ]/ [n-mun] 650/5 170/5 1450/5
Tonwwmna nsonauum (Neodul LB PP) [Mm] 80

3HaueHue TennonpoopHoctu (Neodul LB PP) [Br-m-K™] 0,032

Homep ana 3aka3a usonauuu (Neodul LB PP) 6231902 6231904 6231905
Makc. Kon-Bo X mowHoctb TPK 210-12 [wr.] x [KBT] 1x6 1x12

Makc. Kon-Bo X mowwHoctb TJ 6/4" [wr.] % [KBT] 1x9

06bem noToKa TenNooOMeHHMKa [m>y] 03

Knacc aHepretnyeckoi 3¢ pektuBHocru (Neodul LB PP) B C

Cratuveckue notepy (Neodul LB PP) [BT] 79 116 128
Pa3mepbi emkocTu NADO 500/140v2 NADO 750/140v2 NADO 1000/140v2
[nametp emKocTy ad 600 750 850
061as BbICOTA eMKOCTH L 1965 2022 2035
061as BbICOTA eMKOCTH Ly 1985 2035 2080
CnuBHo naTpy6ok A 90 920 920
LiTyuep Z/T KoHTypoB B 258 272 292
Ltyuep Z/T KoutypoB C 946 960 980
LliTyuep Z/T KoHTypoOB E 1632 1646 1666
LTyuep pesepByapa ana Aatunka F 493 508 527
lliTyuep pe3epByapa ana gatumka G 1542 1556 1576
BbicoTa emKocTH H 1835 1895 1905
Llityuep 6noka HarpeBa TJ6/4" | 925 940 960
LliTyuep Tennoo6meHHMKa J 348 368 382
LliTyuep Tennoo6meHHUKa K 876 896 910
Ltyuep pnanua M 341 357 375

> > >
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Akkymynupytowun pesepsyap NADO v3

<: BB ANE

Tunbl: 500, 750, 1000 n

BHyTpeHHWIn pe3epByap ana B o6bemom 100 n

Pe3epByap nocraenseTcsa 6e3 nsonayum

Mo»HO 3aKa3aTb COBpPEMEHHYI0 N301AUKnto Neodul

MpurofeH B KauecTBe pe3epByapa A1A OTOMUTENbHbIX CUCTEM

C KOT/IaM1 Ha TBEPAOM TOMJIMBE U FreIMOCUCTEMAMM
Bo dnaHew MOXKHO YCTaHOBUTb HarpeBaTesibHbIN 3nemeHT TPK 210/12

Pa3mepb! wryLepos NADO 500/100v3
LTyuep 1 - BHyTpeHHAA pe3bba

LlTyuep 2 - BHyTpeHHAA pe3bba

LliTyuep 3 - BHelwHAA pe3bba

LUityuep 4 — BHYTpeHHsAA pe3bba

TexHnyeckue napameTpbl

Homep 3aka3a

06bem emKoCTH

06bem pe3epByapa ana Harpesa B

Bec

Makc. Temnepatypa/ gaBneHue B eMKOCTH

Makc. Temnepatypa/ jaBneHue B pesepyape B
Tennoo6meHHas nnowaab pesepsyapa B

Makc. Temnepatypa / gaBneHue B Tenno06MeHHMKe
Pa6ouas nnowapb Tennoo6meHHNKa (BBepXy/BHU3Y)
06bem Tennoo6bmeHHMKa (BBepXy/BHU3Y)

Orpava B 40°Cnpu Temnepartype pesepByapa 53°C v BXoaAweil Boge
15°C/ pacxop I'B*

Orpaua B 40°Cnpu Temneparype pesepByapa 80°C u BXoAswWweil Boge
15°C/ pacxop I'B*

TonwwuHa nsonsauuu (Neodul LB PP)

3Hauenue TennonposogHoctu (Neodul LB PP)

Homep ana 3aka3a usonauum (Neodul LB PP)

Makc. Kon-Bo x mowHoctb TPK 210-12

06em NoToKa TensooMeHHUKa

Knacc 3Hepretuyeckoii 3¢ pektuHoctu (Neodul LB PP)
Cratnyeckue notepu (Neodul LB PP)

Pasmepbl emkocTu

[vametp emKocTH

061as BbICOTA eMKOCTH

061wan BbICOTa eMKOCTH

BbicoTa emKocTH

CnuBHoI naTpy6oK

LliTyuep Z/T KoHTypoOB

LWryuep Z/T kouTypoB

Lltyuep Z/T KouTypoB

LlTyuep pesepByapa Ana AaTunka
LlTyuep pesepByapa Ana AaTunka
LTyuep Tennoo6meHHNKa
LTyyep Tennoo6MeHHNKa
LlTyyep Tennoo6meHHNKa
LlTyuep Tennoo6MeHHNKa
Ltyuep pnanua

12

NADO 750/100v3
14"
)/le
7
%Il

[n]

[n]

[kr]
[°C]/ [6ap]
[°C1/ [6ap]

(M2
[°C1/ [6ap]

[m2]

(n]

]/ [n-mun']

[n]/ [n-mun"]
[mm]
[Br-m-K™

[wr.] % [KBT]
My

[B1]

oz=<~——m—nmr\cu>1;n—®
o

NADO 1000/100v3

NADO 500/100v3
121380388
475

168

260/5
650/5

6231902
1x%6

B
80

NADO 500/100v3
600
1965
1985
1835
90
258
946
1632
493
1542
348
876
1050
1578
34

L0

NADO 750/100v3
121680388
772
92
195
90/3
90/6
1,25
110/10
15/1,5
10,5/10,5

490/5

170/5

80
0,032
6231904

03

n7

NADO 750/100v3
750
2022
2035
1895
90
272
960
1646
508
1556
368
896
1061
1589
357

NADO 1000/100v3
121580388
999

202

750/5
1450/5

6231905

1x12

130

NADO 1000/100v3
850
2035
2080
1905
90
292
980
1666
527
1576
382
910
1084
1612
375



Akkymynupytowui pesepsyap NADO v6
3:BA0HES E:R0Mm

Tunbi: 300, 500, 750, 1000 n

MpPOTOYHbIN HarpeB BoAbl B TEMIIO0OMEHHMKE 13 HepKaBetoLel
CTanu C yBenIMYeHHOM TennonepegatoLlern NMoBepXHOCTbIO
PesepByap 06bemom 300 n nocTaBnAeTca C sonsaumen,

a obbemom 500, 750, 1000 n 6e3 nsonauumn

Mo»Ho 3aKa3aTb coBpemeHHyto nsonayuio Neodul
MOXHO NOAKMOUNTDL Pa3fInyHble UCTOUYHUKM Tenna —
KOTnbl Ha BrioMacce, yriie, rase 1 SNeKTPUYeCTBe, HAacOChI
N CONHEYHbIE KOJIIEKTOPbI

B WTyuepbl MOXHO YCTaHOBUTb HarpeBaTefbHble
snemeHTbl TJ 6/4"

Pasmepbiwtyuepoe  NADO300/20v6 NADO500/25v6 NADO750/35v6 NAD01000/45v6 4 @

LiTyuep 1- BHyTP. p. A

LliTyuep 2 - BHeww. p. 1" 9

LWTyuep 3 - BHYTP. p. YA -

Lityuep 4 — BHYTP. p. 14"

Lityuep 5 - BHew. p. 5" NADO 300v6 NADO 500, 750,1000v6
TexHuyeckue napameTpbl NADO 300/20v6 NADO 500/25v6 NADO 750/35v6 NADO 1000/45v6
Homep 3akasa 121080398 121380350 121680350 121580350
06bem emKoCTH [n] 320 475 772 999
06bem pe3epByapa anA Harpesa B [n] 20 23 32 37
Bec [kr] 106 134 165 197
Makc. Temnepatypa / gaBneHue B eMKOCTH [°C] / [6ap] 9/3

Makc. Temnepartypa / paBnenue B pesepByape ['B [°C1/ [6ap] 9/6

Makc. Temnepatypa / paBnenue B Tennoo6meHHuKe Harpesa [°C] /[6ap] 110/10

Tennoo6meHHas nnowaab pesepsyapa B M 45 6,25 8,5 10
06bem noToKa TenNooMeHHMKa [m3y] 0,6

Pa6ouas nnowanb Tennoo6MeHHNKa HarpeBa (BBepXy/BHU3Y) M7 -/16 -/2,.2 -/22 -/33
06bem Tennoo6MeHHMKa HarpeBa (BBepXy/BHU3Y) [n] =/12 -/18 -/18 =/25
?;Bca/";arc*f(:g b Temnepatype pesepeyapa 33°C 1 BXoAdLieH BoAe 1]/ (] 210/10 260/10 490/10 750/10
?;!"ca/";arc‘,‘(:g by TewnepaType pesepeyapa 80°C  xopsiei BoAe 0]/ [n-me] 520/10 650/10 1170710 1450/10
Tonwwuna nsonauum (Neodul LB PP) [Mm] 60 80

3HaueHue TennonpoBogHocty (Neodul LB PP) [Br-m~K"] 0,032

Homep pna 3akasa usonauyum (Neodul LB PP) yacTb pe3epByapa 6231957 6231958 6231959
Makc. Kon-Bo X mowHocTb TJ 6/4" C yANNH. X0N0AHON YacTbio [wr.] % [KBT] 2x45 246

Knacc aHepretnueckoit 3ppexrusHocru (Neodul LB PP) C

Cratnyeckue notepu (Neodul LB PP) [BT] 97 91 114 148
Pa3mepbl emkocTy NADO 300/20v6 NADO 500/25v6 NADO 750/35v6 NADO 1000/45v6
[lnametp emKoctun ad 550 600 750 850
[nametp emkocTu D 670 - - -
0618 BbICOTa eMKOCTH L 1610 1965 2022 2035
061Las BbICOTa eMKOCTH Ly 1820 1985 2035 2080
BbicoTa emKocTH H 1658 1835 1895 1905
CnuBHoii naTpy6ok A 80 90 90 90
Ltyuep Z/T KouTypoB B 238 258 272 292
LliTyuep Z/T KoHTypoB C - 946 1008 1030
Ltyuep Z/T KoutypoB E 1438 1654 1670 1693
Lityuep I'B - Bxog F 1298 304 310 373
Ltyuep I'B — Bbix0A G 1438 1604 1670 1693
LLiTyuep conApHoro Tennoo6MeHHNKa — BbIX0J, | 228 238 260 273
LlTyuep conAapHoro Tennoo6MeHHUKa — BXOA J 756 898 874 973
Llityuep pe3epByapa Anda gaTumka K 458 383 405 459
Llityuep pesepByapa ana aaTumka M = 751 732 751
llityuep pe3epByapa ana gatumka N - 1273 1209 1209
LlTyuep pesepByapa ana AaTunka 0 1348 1654 1685 1667
Llityuep 6noka Harpesa TJ6/4" P 816 985 1007 1031
LliTyuep 6noka Harpesa TJ6/4" R 100 225 290 340

> > >
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Akkymynupytowun pesepsyap NADO v7

Tunbl: 500, 750, 1000 n

4: BB ANAE

Harpes Boabl BO BHyTpeHHeM pe3epByape 200 n

Pe3epByap nocraenseTcsa 6e3 nsonayum

Mo»HO 3aKa3aTb COBpPEMEHHYI0 N301AUKnto Neodul

Mo>KHO NOAKNIOYNTb Pa3fyinyHble NCTOYHUKKN TenJla — KOTJ1bl Ha
6|/|OM3CC€, yrne, ra3e v aniekTpnyecTee, COJIHEYHbIE KOJITIEKTOPDI

B WTyuepbl MOXHO YCTaHOBUTb HarpeBaTefbHble 3fiemMmeHTbl TJ 6/4"

Pa3mepb! wTyepo NADO 500/200v7
LUtyuep 1 - BHyTpeHHAA pe3bba

IliTyuep 2 — BHyTpeHHAA pe3b6a

LliTyuep 3 - BHewwHAA pe3b6a

LTyuep 4 — BHelwHAA pe3bba

LTyuep 5 — BHyTpeHHAA pe3bba -

TexHuyeckue napameTpbl

Homep 3akasa

06em emKoCTH

06bem pesepByapa anA Harpesa B

Bec

Makc. Temnepatypa / paBneHue B eMKOCTH

Makc. Temneparypa / aaBnenue B pesepsyape I'B

Makc. Temnepartypa / faBneHue B Tennoo6meHHUKe
Tennoo6meHHas nnowaab pesepsyapa B

06bem NoToKa TenNooMeHHUKa

Pa6ouas nnowaapb Tenn006MeHHIUKa HarpeBa

06bem Tennoo6MeHHMKa HarpeBa

Otpava B 40°Cnpu Temnepartype pesepByapa 53°C u Bxoaawweil
Boge 15°C/ pacxop IB*

Otpaua B 40°C npu Temneparype pesepByapa 80°C u Bxoaaweil
Boge 15°C/ pacxop [B*

TonwwuHa nsonauyum (Neodul LB PP)

3Havenue TennonpoBogHocty (Neodul LB PP)

Homep ana 3aka3a usonauum (Neodul LB PP)

Makc. kon-Bo X mowHoctb TJ 6/4" cyanuH. XonoaHoN YacTbio
Knacc aHepretnueckoit 3ppekruHocru (Neodul LB PP)
Cratuyeckue notepy (Neodul LB PP)

Pa3mepbl eMKoCcTH

[luametp emKocTy

061as BbICOTa @MKOCTH

061as BbICOTA eMKOCTH

CnuBHoii naTpy6ok

Ltyuep Z/T KouTypoB

LiTyuep Z/T KoHTypoB

Llityuep Z/T KoHTypOB

LliTyuep Z/T KoHTypoOB

LWryuep Z/T kouTypoB

Lltyuep Z/T KouTypoB

BbicoTa emKocTH

LTyuep pesepByapa Ana AaTunka

LTyuep pesepByapa Ana Aatunka

LTyuep pesepByapa Ana AaTumka

LliTyuep pesepByapa ana gaTunka

LlTyuep pesepByapa Ana AaTunka

LlTyuep conApHoro Tennoo6MeHHMKa — BbIXOA
LliTyuep conspHoro Tennoo6meHHMKa — BXog,
Ltyuep 6noka Harpesa TJ6/4"

NADO 750/200v7 NADO 1000/200v7
WA
)/zll
1
%II
14"
NADO 500/200v7 NADO 750/200v7
121380373 121880354
[n] 475 772
[n] 233
[kr] 175 212
[°C1/ [6ap] 90/3
[°C1/ [6ap] 90/6
[°C1/ [6ap] 110/10
[m?] 2,29
R 0,6
M4 2,5 3,3
[n] 18 25
[n]/ [n-mme"] 260/10 490/10
[n]/ [n-mun"] 650/10 1170/10
[Mm] 80
[Br-mK™] 0,032
6231923 6231956
[wr.] x [KBT] -
B
[B1] 76 113
NADO 500/200v7 NADO 750/200v7
ad 600 790
L 1965 1945
Ly 1985 1985
A 132 152
B 239 254
C 564 580
E 891 906
F 1216 1232
G _ _
| 1609 1604
H 1835 1815
J 467 464
K 680 684
M 1089 1104
N _ _
0 1669 1604
P 229 244
R 1009 904
S - 1069

L0

NADO 1000/200v7
121780354
999

243

33
25

750/10
1450/10

6231948

126

NADO 1000/200v7
790
2245
2310
152
254
580
906
1232
1558
1904
2115
464
684
1104
1404
1894
244
904
1069
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Akkymynupytowun pesepsyap NADO v9

<4 BBANAEE

Tunbi: 800, 1000 |

MpPOTOYHbIN HarpeB BoAbl B TEMIIO0OMEHHMKE 13 HepKaBetoLel
CTanu C yBennyeHHON TensionepeaaoLLen MOBEPXHOCTbIO

Pe3epByap nocrtaenseTca 6e3 nsonauyum

MO>XHO 3aKa3aTb COBPEMEHHYIO N301AUNIO Neodul

MO>HO MOAKNIYNTD Pa3finyHble NCTOYHUKWN TEMJIa —
KOT/bl Ha Briomacce, yrne, ra3e v ayiekKTpnyecrtee, HaCoChbl

N CONMHEYHbIE KONNEKTOPbI

B wryuepbl HO. 3 MOXHO YCTaHOBUTb HarpeBaTesbHble S1emeHTbl TJ 6/4”

Pasmepb! wiTynepos NADO 800/35v9
Llityuep 1 - BHewHAA pe3bba

LliTyuep 2 - BHewWwHAA pe3bba

LliTyuep 3 — BHyTpeHHAs pe3bba

LliTyuep 4 — BHyTpeHHAs pe3bba

LTyuep 5 — BHyTpeHHAA pe3bba

TexHuyeckne napameTpbl

Homep 3aka3a

06bem emKoCTH

06bem pe3epByapa and Harpesa B

Bec

Makc. Temnepatypa / gaBneHue B eMKOCTH

Makc. Temnepatypa/ jaBnenue B pesepyape B

Makc. Temnepatypa / aBneHue B Tenn0o6MeHHUKe HarpeBa
Tennoo6meHHas nnowaab pesepsyapa B

06bem noToKa TennooMeHHUKa

Pa6ouasn nnowaab Tennoo6MeHHUKA HarpeBa (BBepxy/BHU3Y)
06bem Tennoo6meHHMKa HarpeBa (BBepXy/BHU3Y)

Otpnava I'B 40°Cnpu Temnepatype pe3epByapa 53°Cu Bxopswei Boge 15°C/ pacxop I'B*
Ovpaua 'B 40°Cnpyu Temnepatype pesepsyapa 80°Cu BxopsLueii Boae 15°C/ pacxop I'B*

Tonwwuna nsonauum (Neodul LB PP)

3Havenue TennonpoBogHocty (Neodul LB PP)

Homep ana 3aka3a usonauum (Neodul LB PP)

Makc. Kon-Bo X mowwHocTb TJ 6/4" C yANNH. X0N0AHON YacTbio
Knacc 3Hepretuyeckoii 3¢ppektuHoctu (Neodul LB PP)
Cratnyeckue notepu (Neodul LB PP)

Pa3mepbl emKoCcTH

[vametp emKocTU

061as BbICOTA eMKOCTH

061wan BbICOTa eMKOCTH

IliTyuep crpaTuduKaLmoHHoro cronba
Llityuep Z/T KoHTypOB

LliTyuep Z/T KoHTypoOB

LWryuep Z/T kouTypoB

LliTyuep I'B - Bxop,

Llityuep I'B — BbiXOA

BbicoTa emKocTH

LTyuep conApHoro Tennoo6MeHHUKa — BbIXOA
LLiTyuep consapHoro Tennoo6meHHMKa — BXOA
LlTyuep BepxHero Tennoo6MeHHUKa — BbIXO
LLityuep BepxHero Tennoo6meHHMKa — BXOA,
Llityuep pesepByapa gatumka

LlTyuyep pesepByapa gaTumka

LlTyuep pesepByapa gatumka

Llityuep pesepByapa AaTumka

LlTyuep pesepByapa gatumka

Llityuep pesepByapa paTunka

LliTyuep 6noka Harpesa TJ6/4"

NADO 1000/35v9
'I||
14"
14"
}é!l
14"
[n]
[n]
[kr]
[°C] / [6ap]
[°C1 / [6ap]
[°C1/ [6ap]
M7
R
7]
[n]
[n]/ [n-mun~']

[n]/ [n-mun~"]

[mm]

[Br-m~"-K]

[wr.] % [KBT]

[B1]

c—im:u'oOZE?:\——Im—nmhw>,':n—®
o

NADO 800/35v9
121880333
820
32
224

2,2/33
18/25
620/10

1287/10

6231992

18

NADO 800/35v9
790
1945
1985
156
879
1019
1392
259
1599
1815
289
949
115
1552
487
572

1192
1292
1292
1019

L0

90/3
90/6

110/10

8,5

80
0,032

2X%6
C

NADO 1000/35v9
121780333
999
32
275

33/33
25/25
750/10
1450/ 10

6231993

138

NADO 1000/35v9
790
2245
2280
156
952
1109
1552
529
1889
2115
259
1029
1194
1854
497
842
1209
1332
1502
1452
132
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Akkymynupytowui pesepsyap UKV NIBE
3: 8 & =

Tunbi: 300 a 500 |

PesepByapbl noctaBnatoTca ¢ nsonaumen Thermodul

MO>XHO 1CNOMb30BaTb B KayecTBe pe3epByapa AnA OTONMUTENbHbIX

CcncTem C Ter1ioBbiIMm HaCcoCamMm

B WTyuepbl MOXHO YCTaHOBUTb HarpeBaTesibHble SnemMeHTbl TJ 6/4”

{0 ()

o
Pazmepb! wryuepos NIBE UKV 300 NIBE UKV 500 |
LWryuep 1 14" BHyTP. pe3b0a 15" BHyTP. pe3bba = '
LTyuep 2 1)4" BHYTD. pe3bba 1" BHeLw. pe3bba UKV 300 UKV 500
LWtyuep 3 J4" BHYTp. pe3bba J4" BHYTP. pe3bba
Ltyuep 4 1" BHeLw. pe3bba -
TexHnyeckne napameTpbl NIBE UKV 300 NIBE UKV 500
Homep 3aka3a 121080371 121380337
06bem emKoCTH [n] 316 470
Bec [kr] 79 103
Makc. Temnepatypa / faBneHue B eMKOCTH [°C]/ [6ap] 90/6
TonwwHa usonauum (nonuypetan) [mm] 50
3HaueHne TennonpoBoAHOCTY (NonnypeTaH) [Br-m~K"] 0,022
Makc. Kon-Bo X mowyHocrb T) 6/4" [wr.] % [KBT] 2x175 2x9
Knacc aHepreTnueckoi 3ppekTuBHocTy (Nonnyperan) C C
(TaTuyeckue notepyu (monuyperax) [BT] 76 9
Pa3mepbl eMmKoCcTH NIBE UKV 300 NIBE UKV 500
Jlnametp emkocTi ad 550 600
[nametp emKocTy D 650 700
061as BbICOTA eMKOCTH L 1580 1920
061a BbICOTA eMKOCTH Ly 1615 1955
Lltyuep Z/T KonTypoB A 229 238
LiTyuep Z/T KoHTypoB B - 1368
LliTyuep Z/T KoHTypoB C 1299 1618
LliTyuep 6noka Harpesa E 1029 1368
Lltyuep 6noka HarpeBa F 179 1518
LliTyuep pesepByapa ansa gaTunka G 229 238
Llityuep pesepByapa ans faTumka | 764 928
LliTyuep pesepByapa ana gaTumka J 1299 1618
Bbicota emKocTH H 1490 1815

UKV 300
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Tennounsonaymna Neodul LB PP

[ CocTtaBHOM YacTblo YNAaKOBKN ABNAETCA BEPXHASA
KpbILWKa, KPbIWKNX dnaHLeB 1 Konayukn oTBepCTUi

2 Pesepsyapbl NAD 100 1 250 v1 noctaBnaoTca
C NONMypeTaHOBOW n3onaumnen

[ CraHpapTHO NOCTaBnATCA K 60MbLUNHCTBY
pesepByapoB

[0 TepBas n eguHCTBEHHas cepuinHaa n3onauma
Knacca b Ha pblHKe

B CranpapTtHasa TonwuHa nsonauum 80 mm

[ TMpumep TennonoTepb y pesepsyapa 500 n:
1,9 KBT4u / 24 4 npwn TonwmHe n3onaymm 100 mm

(
1R8]
oJe)

MnacTMKoBas KpbiLLKa

Y WM3onaums Kpbiwky 80 Mm

M3onauma 80 mm

VM3onauus gHa

Neodul LB PP



OpuruHanbHble YacTu u3 [ipaxuy

[apaHTUNHbIN CPOK 24 MmecAua

HapexHOCTb 1 BbICOKOE KauecTBO

lapaHTuA GyHKLMOHANbHOCTU 1 6e30MnacHOCTM

[apaHTMPOBaHHBbIN [ONTNI CPOK CITYXKObl

CoOTBeTCTBYOLME KOMMOHEHTbI, MPYMEHAEMbIe NPY NPON3BOACTBE
[pocTaa 4OCTYNHOCTb No BCen Yexnn

AHOpA C BHELWWHUM NCTOYHUKOM HanpAXeHunAa

CNy>KUT ANs 3aLWyTbl BHYTPEHHMX SMANNPOBAHHbIX
pe3epByapoB 1 MPOAIEBAET CPOK UX CYXObl

MpumeHseTca go obbema 300 n

bes yxoga, He nogBepraeTca nsHocy
[Mop 3aka3

[vametp 2Mm
[nuna 200 Mmm
[innHa nokpbITUA 100 Mmm

IMPORTANT INFORMATION

original cabile sets onfy

CoctaB oiHO- 1 TpexdazHbIX HarpeBaTenbHbIX PpnaHueBbix 3nemeHToB TPK P P P

HarpesatenbHbiii Kepamuueckuit — Metannuueckuii Koxyx HarpeBatenbHblii Kepamuuecknit ~ MeTannmuueckuit Koxyx
dnaHey YnnotHeHue HarpeBatesbHblli  3NeKTPONPOBOAKI dnately WG HarpeBaTeNbHbIil  NEKTPOMPOBOLKH
N1eMeHT IMEMENT

TPK210-12/2,2 kW TPK 210 - 12/3-6 kW, 5-9 kW, 8-12 kW
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OpuruHanbHble YacTu u3 [ipaxuy

BBuHUMBaemble a3neKTpuyecKne HarpeBaTesibHble 35ieMeHTbl cepun TJ 6/4"

T)G6/4" T) 6/4"-2 T) 6/4"-2,5 T)6/4"3,3 TI6/4"3,75 T)6/4"-4,5 T) 6/4"-6 T) 6/4"-7,5 T) 6/4"-9
-/ -/ 2110001/ -/ -/ -/ 2110006 / 2110007 /
Homep 3akasa L/L1 2110030 2110031 = 2110033 2110034 2110035 2110036 2110037
Motpe6naeman mowHocTb  [KBT] 2 2,5 33 3,75 45 6 75 9
Macca [kr] 1,2 13 1.7 2 2 2 2/23 2/23
06wwme pasmepbl (X L/LT)  [Mm] 126 X —/525 126 X—/550 126 x470/— 126X —/595 126X —/645 126X —/665 126x720/830 126x750/865
YcranoBoyHasa gpuHa L/LT  [mm] —/380 — /405 325/- —/450 —/500 -/520 575/ 685 605/720
1/N/PE ~ 1/N/PE ~ 3/N/PE ~ 3/N/PE ~ 3/N/PE ~ 3/N/PE ~ 3/N/PE ~ 3/N/PE ~
SneKTPHECKoe NUTaHNe 230B/50My  230B/50y  400V/50Hz, A 400V/50Hz, A 400V/50Hz, A 400V/50Hz, A~ 400V/50Hz, A  400V/50Hz, A
BennunHa aBTOoMartasawmtbl  [A] 16 16 3x10 3% 10 3% 10 3%x16 3%x16 3x20
Knacc 3awumtbl IP44
Ivana3oH Hactpoiiku Temn.  [°(] 5-74
Bpems Harp. 150 n 1060 °C [u] 45 4,0 2,7 2,3 2,0 15 13 1,0
Bpems Harp. 150135-60°C [u] 2,2 2,0 1,5 12 1,0 0,7 0,6 0,5

YCcTaHOBOYHbIE ANNHBI UMEIOT NOrPeLHOCTb = 10 MMm.

L(L1)

2125

BcTpoeHHble aneKTpuueckne HarpeBatenu ¢naHuesble cepum R, SE

R.SE REU RDU RDU RDU RDU RDU RDW RDW RSW RSW SE377 SE378
Z 18-2,5 1825 18-3 18-3,8 18-5 18-6 18-7,5 1810 18-12 18-15
Homep 3akasa 100541551 100541560 100541561 100541562 100541563 100541564 100541570 100541571 100541580 100541581 100541517 100541511
Notpe6nsaemas mowHocTb  [KBT] 2,5 2,5 3 38 5 6 7,5 10 12 15 8-11-16  95-127-19
Macca [kr] 3 33 34 3,5 3,5 3,5 3,7 4 4 4, 8 1,5
06wwue pasmepbl (J x L) [Mm] 188 x 560 188 640 188740 260X 740 260X 870
YcTaHoBOYHaA AnvHa [MMm] 450 450 450 450 450 450 450 450 530 630 610 740
1N/PE~ 3/N/PE~ 3/N/PE~ 3/N/PE~ 3/N/PE~ 3/N/PE~ 3/N/PE~ 3/N/PE~ 3/N/PE~ 3/N/PE~ 3/N/PE~ 3/N/PE~
IneKTpUYecKoe NuTaHme 230V/ 400v/ 400v/ 400v/ 400V/ 400V/ 400v/ 400v/ 400v/ 400V/ 400v/ 400v/

50Hz 50Hz, A 50Hz, N 50Hz, ~ 50Hz, A 50Hz, A  50Hz, ~ 50Hz, A 50Hz, A 50Hz, A 50Hz, A 50Hz, A
BenuunHa aBToMataawmtbl  [A] 16 3X6 3X6 310  3x10 3x16 3x16 3x20 3x20 3x25 3x25 3x32
Knacc 3awutbi IPX4 IP20
Bpems Harp. 300 1 10-60°C [u] 8,0 8,0 6,0 5,0 4,0 3,0 2,5 2,0 1,5 13 2020-13 201510

YcTaHOBOYHbIE ANNHbI UMELOT norpewHocTb = 10 Mmm.

HarpeBaTtenbHble ¢pnaHueBble 31eMeHTbl C Kepamuyeckum HarpeBatenem TPK

TPK TPK TPK TPK TPK TPK TPK TPK
150-8/2,2 168-8/2,2 210-12/2,2 210-12/3-6 210-12/6,6 210-12/5-9  210-12/8-12
Homep 3aka3a 2110409 2110055 2110053 2110050 2110410 2110051 2110052
Motpe6bnsemas mowHocTb  [KBT] 2,2 2,2 2,2 3-4-6 6,6 5-7-9 8-10-12
Macca [kr] 4, 4, 6,6 12 13 13,6 14
06wue pasmepbl (T x L) [Mm] 185 % 510 219 x 515 245 x 564 245 x 564 245 x 564 245 X 674 245 X 674
YcTaHoBOYHaA AnMHa [Mm] 400 400 440 440 440 550 550
1/N/PE ~ 1/N/PE ~ 1/N/PE ~ 1/N/PE ~ 230B/500w, 1/N/PE ~ 230B/50Tw, 3/N/PE ~ 3/N/PE ~
3neKTpHYecKoe NUTaHNe 230B/50ry  230B/50Tu  230B/50Mu  3/N/PE~ 400|3/50ruL,l A 3IN/PE~ 4oos/soruL,l A 400B/50Mw, A~ 400B/50M1, A
BenuuuHa aBTomatasawmtbl  [A] 16 16 16 20/3x%x16 20/3%x16 3x20 3% 25
Knacc 3awurbi IP42
[lnanasoH Hactpoiiku Temn.  [°(] 5-74

* — B 3aBUCUMOCTI OT CNOCO6a NOAKMIOUEHNS
YCTaHOBOYHbIE ANVIHbI UMEIOT MOrpewHocTb + 10 Mm.
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OpuruHanbHble YacTu u3 [ipaxuy

Bo3mM0XHOCTM MOHTaXa B(TPpauBaeMbIX /1eKTpuyecKux (I)l'laHI.IEBbIX JJIeMEeHTOB cepun R

o REU RDU RDU RDU RDU RDU RDW RDW RSW RSW
18-2,5 18-2,5 18-3 18-3,8 18-5 18-6 18-7,5 18-10 18-12 18-15

NAD 500 v1 ® ® o
NAD 750 v1

NAD 1000 v1

NAD 500 v3

NAD 750 v3

NAD 1000 v3

NAD 500 v4

NAD 750 v4

NAD 1000 v4

NAD 500 v5

NAD 750 v5

NAD 1000 v5
NADO 500/140 v1
NADO 750/140 v1
NADO 1000/140 v1
NADO 500/200 v1
NADO 750/200 v1
NADO 1000/200 v1
NADO 500/140 v2
NADO 750/140 v2
NADO 1000/140 v2
NADO 500/100 v3
NADO 750/100 v3
NADO 1000/100 v3

8-
o
[
o
[ ]
[ ]
[ ]
[ ]
[ ]
o
[ ]
o
[
o
[
[ ]
[ ]
o
[
o
[
o
[ ]
[ ]
[

® MOKHO YCTaHaB/IMBATb TONbKO C NepexoHbimM ¢pnaHuem 210/150
— Henb3A yCTaHaBNMBaTb

Bo3M0XHOCTM MOHTa}a BCTpauBaeMbiX INeKTpu4eckux GpnaHueBbix nemenTos TPK

Tun TPK TPK TPK TPK
210-12/2,2 kB 210-12/3-6 kB 210-12/5-9 kB 210-12/8-12 kB

NAD 500 v1

NAD 750 v1

NAD 1000 v1

NAD 500v3

NAD 750 v3

NAD 1000 v3

NAD 500 v4

NAD 750 v4

NAD 1000 v4

NAD 500 v5

NAD 750 v5

NAD 1000 v5

NADO 500/140 v1

NADO 750/140 v1

NADO 1000/140 v1

NADO 500/200 v1

NADO 750/200 v1

NADO 1000/200 v1

NADO 500/140 v2

NADO 750/140 v2

NADO 1000/140 v2

NADO 500/100 v3

NADO 750/100 v3

NADO 1000/100 v3

> > >
g 2l g 2l 2

g 2l 2 2l g 2l S o N
2l Al g 2l g 2l U g N

g g aa g alaal gl g Al gl 2
>
>

A A g g g g 2l gl g al 3 3l 3 3l 2

> b
> >

A MOXHO yCTaHaBnvBaTb
- Henb3A yCTaHaBNMBaTb
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NAD 250 vl

>
>
>
>
>
>

*  TJ6/4" c ypIMHEHHOW XONO4HOM YacTbio
A MOXHO ycTaHaBnvBaTb
- Henb3A yCTaHaBNMBaTb

NAD 750v1

>
>
>
(4
>
>
>
>

NAD 500 v2

>
>
>
>
>
>
>
>

NAD 1000 v2

>
>
>
(4
(4
>
>
>

NAD 500 v3

>
>
>
(4
(4
>
>
>

NAD 1000 v3

>
>
>
>
>
>
>
>

NAD 750 v4

>
>
>
(4
>
>
>
>

NAD 500 v5

>
>
>
(4
>
>
>
>

NAD 1000 v5

>
>
>
(4
(4
>
>
>

NADO 750/140 v1

>
>
(4
>
>
>
>

NADO 500/300 v1

>
>
(4
>
>
>
>

NADO 500/140 v2

>
>
(4
>
>
>

NADO 1000/140 v2

2 A g Al 3 2 2
>
>
>
>
>
>

NADO 500/25 v6

>
>
>
>

NADO 1000/45 v6

> > >
>
(4
>
>

NADO 750/200 v7

>
>
(4
>

NADO 800/35 v9

>
>
(4
>
>

UKV 300

>
>
>
>
>
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Uctopua komnanuu

Bo3HMKHOBeHMe Gypnyllero KoomnepaTtMBHOroO npeanpuaTua gatupyetca 1900 rogom, Korga sposa Mapus
Kncenosa Bnoxuna B MMyLLECTBO NPeANPUATUSA 3€PHOBYIO MeSIbHULY. DTUM BO3HUKIIO OOLLEeCTBO C OrpaHu-
UEeHHOW OTBETCTBEHHOCTbIo Nnog Ha3eaHuem ,Obilni skladisté, umélecky valcovy mlyn a pekarna" (,3epHoBoi
CKNaf, Xy[10’KeCTBEHHasA BaNb30BasA Me/bHMILA 1 NeKapHs, B [lpaxuuyx Hag Munsepoy.

B nepuog 1910 n 1917 ropos, no pekomeHzaumu npodeccopa MNparkckoro TEXHUYECKOrO YHUBEpPCUTETA
nHxeHepa Kapna Hoeaka, HoBoe pykoBoacTBo ¢MpMbl BO rfaBe ¢ BaunaBom YaHumKoM NpUHAO pelueHne
3aHATbCA OYEHb NEPCMEKTMBHOM OTPAC/bIO — MPOM3BOACTBOM 060pyLOBaHNA ANA snekTpocete. B 1910 rogy
6bl1a MOCTPOEHA FMAPO3NEKTPOCTAHLMSA C ABYMA TYpOMHamm MoLlHocTbio 300 n1.c. B 1917 ropy OpakumuKkan anek-
TPOCTaHUMA CHabXKaeT dNeKTPo3Hepruen 68 HacenEHHbIX MYHKTOB C 06WMUM KonnyectBOM noTpebutenein 8 111.
Haunbonbliero pa3sutua ¢prmpma JOCTUMIA BO BTOPO NONIOBUHE ABafLaThiX NieT. B drpme B To Bpema paboTano
220 yenosek, e npuHaanexano 8 MC Ha peke Nusepe, ogHa TIL, ABe MenbHULbI U pacnpefenuTesbHas sneK-
TpOCeTb, CHabXaBLlas aneKTposHeprunen 383 HacenéHHbIX NyHKTa ¢ 24 080 notpebutenamu. CyMMapHbIi 0O6bEM
npopa B 1930 rogy cocTtaBui BHYLUNTESbHBIX TPU YETBEPTU MUIITNAPAA KPOH.

B 1948 rogy nocne nNpuHyAeHHOW NPOAaku pacrnpefenntesibHbiX ceTer 1 nocnegyowen HaunoHanmsayum
3HAUUTENBHON YacTX TOBAPWLLECTBA NpeanpusaTre Gbifio NepeHanpasBieHo Ha U3AeNUa U YCNyri HaceneHuo -
ToBapbl Ans 6biTa U cnopTa. Yepes 8 net npeanpusaTie CTaio NPOU3BOAUTb Ha 3aka3 BOJOHarpeBaTenu nog
PYKOBOACTBOM ObIBLLErO NpeAnpUHMMaTENs rocnoanHa Kpluosaka.

B KoHLe 80-x neT KoonepaTtunBHbIN KOMOUHAT "[dpakuue"” Bbinyckan okono 13 000 KoMOMHMPOBaHHbIX BOLOHArpe-
Batenen B rog. l[locne m3meHeHuA nonuTUyeckom cutyaumm B 1989 rogy, KoonepaTuBHOe npeanpuaTne
pa3fennnocb Ha pAL He3aBUCUMMbIX KOMMepuyecknx ¢upm. OgHOM 13 3TUX GUPM 1 ABASETCA YacTHOe npea-
npustne ,Druzstevni zidvody Drazice-strojirna, s.r.0.” (,KoonepatusHble 3aBofbl [paxuue — MalVHO-
CTPOVTENbHbIN 3aBOJ, C.p.0.", KOTOPOE 3aHANOCb NPON3BOACTBOM BOJOHarpeBaTenen.

B nepuog mexgy 1992 1 2003 rofom HacTynuio CTpeMnTeNibHoe pa3sutre. Paclumpurnca acCopTUMeEHT n3gennn,
npoBefeHa MofepHM3auua MPOU3BOACTBA, MOCTOAHHO HapalMBaeTCcs OObeM BblMyCKAaeMOW NPOAYKLUN.
[naBHbIN 3Tan MOAepPHM3aUUM NPON3BOACTBA NPULLENCA B KOHLUe 1997 roaa, 3aBeplueHrem CTPoUTeIbCTBa HOBOW
amanupoBoyHon AnHUK. Komnanua "O3 dpaxuue" cTaHOBUTCA KpyNHerwnmM nNpofaBLoM BOLOHArpeBaTenen
B Yexun, n ¢ 1994 roga HauMHaeT 3KCNOPTMPOBaTb NPOoAYKUMI0. KOMNaHMA BbIBO3UT CBOM 13genusa B 16 cTpaH
no Bceli EBpone. B 2003 rogy komnaHus Beinyctuna 95 000 BogoHarpesaTteneil. B 2004 6611 NOCTPOEH HOBBIN Liex
C NepcneKkTMBON NoceayoLLen yCTaHOBKN Neun Ans obxmra amanu. Meub 6bina BBeeHa B SKCMyaTaLuio 1eTom
2005 ropa, 4To N3O0 GUPME YBENNUUTD MPOM3BOACTBEHHYIO MOLLHOCTb SMa/IMPOBOYHOIO Liexa 1 ycoBep-
LIeHCTBOBATb MPOLecc IManupoBKu. B Tom ke 2005 rogy 6bin paclumpeH acCOPTUMEHT BbIMyCKaeMO MPOAYKL MM
Ha aKKyMynupyioLlme pe3epByapbl, @ B KOHLe rofa Oblnn nogroToBfieHbl K BbIMYCKY HOBbIE TUMbl BOAOHarpeBa-
Tenei npamoyronbHoln ¢opmbl mogenn OKHE. B stom rogy ¢dumpma seinyctuna 115 000 BogoHarpesaTtenen, Ha
npeanpuaTn pabotano 210 yenosek.

B roany 2006 npowusolwen nepesog 100 % ponu obuectsa ,Drazice-strojirna”, Ha weegckyto ¢pupmy NIBE Industrier
AB, KOTOpasa cTana eauHCTBEeHHbIM Bnagenbuem ¢upmbl ,DZ Drazice”. Jletom 2007 roga 6binv BHegpeHbl aBe
HOBble NIMHWW, B pe3ynbTaTe Yero MOLWHOCTb 3aBofa yBenmuunacb Ha 150 000 wrt. n3genun B rog. QOupma
DZ DraZice Take Hayana npegsiaratb otonutenbHble Hacocbl MapKu NIBE, cucteMbl CONTHEYHbIX NaHesen, a Takxke
MPOTOYHble U HepxaBewlme BofgoHarpesatenn mapku NIBE. B nocnepHue rofbl ¢vpma Hauenunacb Ha
JanbHellwee pacwmpeHue accoptmmeHTa. B 2011 rogy BknAwumna B aCCOPTUMEHT CBOEN MPOAYKUUM BOZO-
HarpeBaTeflb C TEMMOBbIM HAaCOCOM, FMOPUAHDLIA BOAOHArpeBaTeslb C BO3MOXXHOCTbIO MOAKIoUYeHMA K GOTo-
BOJIbTanyeCKM MaHeNAM, Hapy»KHbI akKyMynupylowmn pesepsyap. Takxe npepcraBuia BogoHarpeBaTenb
C VHTENNIUTeHTHbIM yrnpasneHmem 1 mHorumu dyHkumamm (OKHE SMART). B ceHTabpe 2014 roga Ha BbiCcTaBKe
ForTherm 6bina npepctaeneHa Hosaa mogenb OKHE SMART EVO 3 ¢ BO3MOXHOCTbIO YNpaBiieHUs C MOMOLLbIO
cmapTéoHa. B anpene 2016 roga komnaHusa DZD Havana cepuinHoe Npon3BOACTBO BOAOHArpeBaTenei ¢ HOBbIM
AN3aNHOM U MHOTMMW TEXHUYECKUMU YTyYLEHNAMN.
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